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توپ و تور

کارت زرد

کوتاه از والیبال خراسان 
محمد مهدیزاده

آکادمی تخصصی والیبال امیرحسینی در مشهد
امیرحسینی کاپیتان اسبق و پاسور افسانه ای تیم ملی والیبال 
ایران پس از سال ها دوری از شهر و دیار خود مشهد این بار 
آمده است تا با همکاری شهرداری مشهد آکادمی تخصصی 

والیبال را در سطح شهر مشهد دایر کند.
لیگ برتری مشهد و تلاش امیرحسینی

با کناره گیری نیان از لیگ برتر باخبرشدیم امیرحسینی 
کاپیتان اسبق و پاسور اسطوره ای تیم ملی والیبال ایران قصد 
دارد با کمک مسوولین استان تیم لیگ برتری را راه اندازی کند 
و گویا با چند شرکت و موسسه اعتباری در مشهد مذاکراتی 

داشته است و تلاش وی ستودنی است .
مشهد قهرمان والیبال بانوان ناشنوا شد

دومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی بانوان ناشنوای 
خراسان بزرگداشت شهدای خدمت در مشهد برگزار شد 
و تیم ناشنوای مشهد برسکوی قهرمانی ایستاد و تیم های 
نیشابور و اسفراین و بیرجند دوم وسوم مشترک را به خود 

اختصاص دادند.
وداع تلخ نیان با لیگ برتر

تیم والیبال ليگ برتری نیان مشهد که دو سال با حضور 
خود در لیگ برتر والیبال کشور چراغ سالن مهران مشهد 
را روشن نگه داشته بود وداع تلخی را در رستورکار خود قرار 
داد و گویا قصد ندارد در لیگ برترتیم داری کنید و شایعه 

فروش امتیاز آن سر زبان هاست ؟

والیبال خراسان بازهم از لیگ برتری فاصله گرفت
درخبرهاآمده بود نیان مشهد از لیگ برتری کناره گیری کرد.

نخست ورزشی: جای شکرش باقی است که مسوولین 
درفکرجایگزینی هستند .

سفر مدیرکل ورزش خراسان به تربت جام
نخست ورزشی: چه عجب فرصت کرد تا صندلی را رها کند و 
به فکر ساخت و تکمیل پروژه های ناتمام شهرستان ها باشد !

کاپیتان اسبق تیم ملی والیبال در مشهد و تیمداری

نخست ورزشی: روزی که مشهد را رها کرده بود وجهانی شد 

تمام فکرش این بود که روزی برگردد و جبران کند.

  صاحب امتیاز و مد   یرمسوول: دکتر علی  خسروشاهی
  سردبیر: سعید کوشافر
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در شماره قبل با مهسا کرانی کاپیتان نیشابوری تیم 

ملی بسکتبال زیر 18 سال بانوان کشور به گفتگو 

پرداختیم و در ادامه مصاحبه پای صحبت های 

هانیه سادات حسینی دیگر ملی پوش 16 ساله 

نیشابوری تیم ملی بسکتبال بانوان نشستیم و از 

وی خواستیم از خودش و از مسابقات کاپ آسیا که 

در چین برگزار شد بگوید و اینکه سقف آرزوهایش 

در بسکتبال تا کجاست و چه سخنی با نوجوانان 

بسکتبالیست دارد .باهم می خوانیم :هانیه سادات 

حسینی هستم، متولد 1387/3/11 در نیشابور.

بسکتبال را از سن 6 سالگی و با تشویق پدرم شروع 

کردم و البته علاقه ای هم به ادامه بسکتبال به صورت 

حرفه ای نداشتم تا اینکه باراهنمایی خانم دکتر 

محمودی مربی بادانش و توانمند بسکتبال نیشابور 

از سن13 سالگی ام بسکتبال را به صورت حرفه ای 

با ایشان شروع کردم.

مقام هایی که کسب کردم عبارتند از :مقام سوم 

قهرمانی کشور )سال 1400(، قهرمانی در لیگ 

نوجوانان کشور)سال 1401 و 1402(، مقام دوم در 

لیگ دسته یک کشور) سال 1401(، اولین عضویت 

من در تیم ملی نوجوانان زیر 16 سال در مسابقات 

آسیایی 1402 بود، همچنین من در تیم ملی زیر 

18 سال درحالی که 16 سالم بود انتخاب شدم و 

در مسابقات کاپ آسیا که در شهر شنز کشور چین 

بود حضور داشتم . در این مسابقات تیم ملی ایران 

با تیم های هنگ کنگ، قرقیزستان ، ساموا و لبنان 

هم گروه بودیم و توانستیم تمام رقیبان را شکست 

دهیم با عنوان سرگروه به مرحله نیمه نهایی صعود 

کنیم . اما متاسفانه در مرحله نیمه نهایی از تیم لبنان 

شکست خوردیم و نتوانستیم به فینال مسابقات راه 

پیدا کنیم ) متاسفانه در حالی مقابل ساموا  در دیدار 

رده بندی شکست خوردیم که در مرحله گروهی همین 

رقابت ها این تیم را شکست داده بودیم(، سقف آرزوها 

و هدفم لژیونر شدن هست و تمام تلاشم را خواهم 

کرد همچنان که به تیم ملی کشورم راه پیدا کردم 

با کمک پروردگار به این هدف نهایی ام هم برسم. 

و توصیه ایی که برای نوجوانان بسکتبالیست دارم 

اینکه تمرکز کنند روی خواسته و هدفی که دارند و با 

اعتمادبه نفس برایش تلاش کنند و هرگز خودشان 

را باکسی مقایسه نکنند.

 در ادامه این گفتگوها با مهلا عابدی دیگر ملی پوش 

پرآوازه نیشابوری و خانم دکتر ربابه محمودی مربی 

بادانش و توانمند بسکتبال بانوان نیشابور و استان 

نیز هم صحبت خواهیم شد.

نیشابور فخر بسکتبال بانوان

گروه ورزش-نشست همفکری دبیر هیات 
ورزش های همگانی خراسان رضوی با 

مدیر و اعضای خانه احسان محله خلج 

سیدی مشهد برگزار شد.

 تجهیز و توسعه اماکن و امکانات ورزشی 

مناطق کم برخوردار در دستور کار هیات 

ورزش های همگانی است و در این راستا 

تعامل بسیار خوبی با تشکل های مردم نهاد 

و خانه های مردمی که در جهت ایجاد 

شورونشاط اجتماعی در این مناطق 

فعالیت می کنند دارد. دبیر هیات همگانی 

خراسان رضوی در این نشست با تاکید 

بر این که حمایت ورزش مناطق کم 

برخوردار اولویت هیات همگانی است 

گفت: بر اساس ابلاغ آیین نامه طرح 

2020در جهت حمایت از ورزش مناطق 

حاشیه شهر و مناطق کم برخوردار از 

هیچ تلاش هیات فرونگذار نیست. امیر 

زارعی خواستار تهیه و تدوین تفاهم نامه 

بین طرفین در این نشست شد. در این 

نشست مقرر شد با توجه به ابلاغ آیین نامه 

طرح 2020کشوری در جهت توسعه 

برنامه های ورزشی و ترغیب شهروندان به 

ورزش همگانی در حاشیه شهر و مناطق 

کم برخوردار مجموعه ارزیابی از امکانات 

و تجهیزات منطقه کم برخوردار حاشیه 

شهر مشهد با همکاری خانه احسان محله 

خلج سیدی صورت گیرد و جهت امضای 

تفاهم نامه همکاری با هیات ورزش های 

همگانی خراسان رضوی جزییات تشریح 

کرد:  خاطرنشان  وی  شود.  تبیین  و 

هیات همگانی با کمک مربیان بادانش 

و باتجربه در جهت استعدادیابی،تجهیز 

و توانمندسازی همایش ها و رقابت های 

ورزشی ،ثبت رکوردها و تشویق و ترغیب 

مردم به ورزش در جهت حفظ سلامت 

و  کوتاه مدت  برنامه های  تندرستی  و 

بلندمدت را به اجرا گذاشته است و در 

این راستا همراهی دستگاه های اجرایی 

و نهادهای مردمی قابل توجه بوده است . 

زارعی تصریح کرد: تیم های داوری مجرب 

هیات و مدرسان در راستای حمایت 

و فراگیر کردن ورزش در مناطق کم 

برخوردار آماده خدمت هستند. 

تجهیز ورزش همگانی در مناطق کم برخوردار 

علی عبداحد

مجید خروشی -  نمایندگان تنیس 
روی میز خراسان ر ضوی که به مسابقات 

جوانان آسیا به میزبانی عراق اعزام شده 

بودند با کسب یک مدال نقره و برنز 

به کار خود پایان دادند.

 رییس هیات تنیس روی میز خراسان 

رضوی با اعلام این خبر گفت: یکتا 

ادیبیان پینگ پنگ بازجوان و موفق 

کشور ,دیار غریب الغربا ستاره هشتم 

آسمان توانست در مسابقات فینال 

جوانان زیر 17 سال سلیمانیه عراق با 

یک بازی درخشان به مقام نایب قهرمانی 

دست یابد. علی گلستانی افزود: در 

ادامه این رقابت ها در بخش پسران 

آتیه دار  نوجوان  گلستانی،  پرهام 

استان توانست مدال برنز مسابقات 

نوجوانان کانتندر جهانی عراق را به 

آرشیو افتخاراتش اضافه کند. بازی 

نیمه نهایی بااینکه با برد قاطع گیم 

اول توسط پرهام آغازشده بود، ولی 

در ادامه نتوانست برتری خود را حفظ 

کرده و درنهایت بازی را به قهرمان 

هندی مسابقات واگذار و به مقام 

سوم این دوره از رقابت ها دست یافت.

ریحانه  برومند- نشست توجیهی فنی 
کمیته داوران تخصصی و همیاران رشته 

تربیت بدنی با حضور نماینده سازمان 

مرکزی دانشگاه فرهنگیان برگزار شد. بر 

اساس این گزارش با عنایت به برگزاری 

آزمون عملی رشته تربیت بدنی داوطلبان 

آزمون سراسری به میزبانی پردیس شهید 

بهشتی مشهد جلسه فنی و توجیهی 

کمیته داوران تخصصی و همیاران رشته 

تربیت بدنی با حضور مدیریت امور پردیس های 

استان خراسان رضوی و نماینده سازمان 

مرکزی دانشگاه فرهنگیان برگزار شد. 

در ابتدای جلسه، حبیب الله تقی پور 

مدیریت امور پردیس های دانشگاه 

فرهنگیان خراسان رضوی به حضار و 

نماینده سازمان مرکزی عرض خوش آمد 

داشت و در ادامه، فریبرز رمضانی مسوول 

برگزاری آزمون پسران با پخش پاور پوینت 

به تشریح نکات اجرای آزمون ها پرداخت. 

شهرام نظری به عنوان ناظر و نماینده 

تام الاختیار سازمان مرکزی در مورد اجرا 

و نکات حساس فرآیند آزمون صحبت 

کرد و بر سلامت و دقت اجرای آزمون با 

رعایت عدالت تاکید داشت.

 درخشش نمایندگان تنیس روی 
میز خراسان رضوی در عراق

ارزیابی عملی دانشجو معلمان 
تربیت بدنی برگزار شد
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مورد عجیب پرسپولیس 
در پست های 
خداحافظی

باشگاه پرسپولیس تنها برای عبدالکریم 

حسن پست قدردانی و خداحافظی منتشر 

کرده است.

 سه شنبه گذشته پایان کار عبدالکریم 

حسن به طور رسمی از سوی پرسپولیس 

اعلام شد و سرخ ها از جدایی او حدود 

صد میلیارد تومان درآمدزایی کردند.

پرسپولیس بلافاصله پس از اعلام این خبر 

پوستری برای خداحافظی از عبدالکریم 

منتشر کرد و هواداران پرسپولیس نیز در 

کامنت ها از او به نیکی یادکردند و برای 

این بازیکن قطری آرزوی موفقیت داشتند .

جدایی عبدالکریم حسن تفاوت بزرگی 

با پنج جداشده دیگر سرخ ها داشت و 

آن هم اینکه عبدالکریم با جدایی اش 

سود مالی بی سابقه ای به پرسپولیس 

رساند و حاضر نشد با فسخ یک طرفه 

وارد دعوای حقوقی شود.

پرسپولیس در این تابستان تنها برای جدایی 

عبدالکریم پست تشکر گذاشته و این 

اتفاق برای بیرانوند، ترابی، اسماعیلی فر، 

نعمتی و حنانوف که تیم های جدیدشان 

را انتخاب کردند رخ نداده است.

این در شرایطی است که پرسپولیس 

سال های گذشته برای تمامی جدا شده هایش 

پوستری برای قدردانی منتشر می کرد. 

البته با توجه به عصبانیت هواداران بابت 

این جدایی ها چنین تصمیمی منطقی 

به نظر می رسد.

عنوان سومی دختران شمشیرباز خراسانی 

در لیگ برتر 

دختران شمشیرباز خراسانی در لیگ برتر 

کشور موفق به کسب رتبه سوم شدند.

رقابت های لیگ برتر شمشیربازی دختران 

ایران در اسلحه سابر، فلوره و اپه با حضور 

22 تیم در اصفهان برگزار شد که دختران 

شمشیرباز خراسان در مجموع و جمع 

امتیازات، مدال برنز را کسب کردند.

تیم صدر مشهد متشکل از تیام عباس نژاد، 

الینا عرفانیان زاده، مهشید نیازی، آیلین 

اکبری، مهرگان حناچیان، کیمیا عابدینی، 

هلنا ظریف و پارمیس بوذری با هدایت صبا 

خلیلی و زهرا صاحبی در این مسابقات 

حاضر شدند.

عرفانیان زاده،  الینا  و  عباس نژاد  تیام 

2 شمشیرباز خراسانی پیش از این در 

مسابقات المپیاد استعدادهای کشور 

موفق به کسب مدال نقره و برنز شده بودند.

خبر

 حسین فیضی- دکتر عظیمی راد در مراسم برگزاری 
فینال اولین دوره مسابقات لیگ فوتسال کارگران در سالن 

ورزشی شهید کاوه مجموعه شماره ٢ کارگران مشهد از 

پروژه های این مجموعه ورزشی بازدید کرد. نماینده مردم 

مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در مراسم اختتامیه 

و اهدا کاپ و مدال های قهرمانان در جمع ورزشکاران و 

برگزارکنندگان ضمن قدردانی گفت: اهدا  کاپ و مدال های 

زرین و رنگین قهرمانان نشان و یادمان شایستگی های فنی 

مربیان و ورزشکاران هستند. باید یاد و خاطره شهدای 

گلگون کفن را به عنوان قهرمانان واقعی نماد شجاعت، 

ایثارگری والگوی شایسته و برتر جامعه گرامی و فراموش 

ننماییم. زیور برتر قهرمانان ورزشی اقتدا به مولا علی)ع( 

اخلاقمداری و پهلوان منشی است. دکتر احسان عظیمی 

راد علاوه بر توسعه فعالیت ورزشی جامعه بزرگ کارگران 

برای تقویت روح، جسم و نشاط آنان تاکید نمود و افزود: 

تعمیم ورزش در بین این قشر زحمتکش بر اساس ضرورت 

و تاثیرپذیری در تولیدات کمی و کیفی در قانون ضرورت 

اجتناب ناپذیر تعریف شده است نماینده مردم مشهد وکلات 

 در مجلس شورای اسلامی عدم حضور و استقبال علاقه مندان

 و تماشاچیان در اماکن ورزشی آن را قابل تامل و بررسی 

برشمرد وی در پایان گفت:امروز دنیا صنعت و علم روبه 

رشد اخیر. این مقوله گرانسنگ در بعضی از رشته های 

ورزشی جذاب و پرطرف دار جلوه می کند به گونه ای که 

در امور فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دنیای  

ورزش تاثیر چشمگیر دارد ازاین رو می توان با حمایت 

وزارت ورزش و جوانان و همچنین اهتمام ویژه مسوولان 

خراسان رضوی )آشتی صنعت با ورزش(کلید بخورد زیرا 

رمز موفقیت ها و رسیدن به اهداف و پرفروغ ورزش درگرو 

این هَمیَّت خواهد بود در این دوره از رقابت ها که از سوی 

انجمن فوتبال هیات ورزش کارگران استان برگزار شد تیم 

کارگران شهرداری مشهد در جمع١6تیم شرکت کننده 

قهرمان شد و به لیگ برتر فوتسال کارگران استان راه یافت.

آشتی صنعت با ورزش رمز موفقیت ها

کمتر از یک ماه تا اعزام تیم ملی پارالمپیک به مسابقات جهانی 

2024 باقی است و این در حالی است که مربی مشهدی تیم ملی 

دوومیدانی پارالمپیک دغدغه محل و امکانات تخصصی برای 

تمرین ورزشکار قهرمان پرتاب دیسک مشهدی را در سر دارد.

 مربی تیم ملی اعزامی به مسابقات پارالمپیک یادآور شد: 

تقاضای زیادی نداریم مکان تمرین،تجهیزات اختصاصی 

و کمی مهربانی لازم داریم.

کاروان 70 نفره معلولان و جانبازان کشور 2شهریورماه به 

مسابقات پارالمپیک 2024 اعزام و سهمیه دوومیدانی 

26ورزشکار و مربی است.

 حمید فرزین بقا که 2دوره مسابقات پارالمپیک برزیل و لندن 

تیم ملی را هدایت کرده است می گوید: بعد از گذشت 30 

سال نخستین ورزشکار دوومیدانی مشهدی به مسابقات 

جهانی پارالمپیک اعزام می شود.به همراه سجاد نیک پرست . 

فرزین بقا به همراه مصطفی ماریان در پرتاب دیسک و سجاد 

نیک پرست ورزشکار بوشهری که بیش از 18 سال زیر نظر 

این مربی در رشته پرتاب نیزه در مشهد تمرین می کند به 

این رقابت ها اعزام می شود و خوشبختانه مدیران ورزشی 

زادگاه )بوشهر( این ورزشکار)نیک پرست( کمک مالی خوبی 

به صورت ماهانه انجام می دهند . وی با تاکید بر این که 

مصطفی ماریان تنها ورزشکار اعزامی از مشهد به مسابقات 

2024 پاریس است که علیرغم نامهربانی های متولیان ورزش 

استان همچنان با جدیت تمرین می کند وامید به کسب 

مدال توسط این ورزشکار دور از دسترس نیست تصریح 

کرد: اشتغال ورزشکاران و همچنین حمایت های اجتماعی 

یکی از مهمترین درخواست های ملی پوش و مدال آور معلول 

استان است امیدواریم این دغدغه ورزشکارما را متولیان 

ورزش و دستگاه های اجرایی مرتبط چاره جویی کنند باور 

کنید این روزها نیاز به تعامل و همراهی داریم تا با آرامش به 

فکر تمرین و کسب مدال قهرمانی باشیم .بعد از ممارست 

در تمرین های تخصصی انگیزه و روحیه مهمترین دستاورد 

یک ورزشکار برای کسب مدال است این یک فرصت مغتنم 

است که بتوانیم بار دیگر در سطح کشور و جهان مطرح شویم 

فرزین بقا تصریح کرد: مجموعه 15 خرداد که اختصاصی 

معلولان و جانبازان بود به تلی از خاک بدل شده و به بخش 

خصوصی واگذارشده است و با توجه به شرایط فیزیکی 

ورزشکاران معلول امکان آسیب دیگی بسیار زیاد است و 

خود من در این محل دچار آسیب دیدگی شدم و متاسفانه 

هیچ مدیری پاسخگو نیست، مدیران فقط مدال آوری را 

مدنظر قرار داده اند و وقتی تقاضای امکانات و تجهیزان 

ویژه برای تمرین داریم روی برمی گردانند. مربی 2دوره 

اعزامی به مسابقات پارالمپیک برزیل و لندن به امکانات 

،تجهیزات توجه و دلسوزی متولیان ورزش استان اشاره 

و گفت: مدیرکل تربیت بدنی خوزستان به بازیکنانی که 

سهمیه پارالمپیک کسب کردند مبلغ 50 میلیون تومان 

پاداش اعطا کرد و آخوندی رییس هیات معلولان و جانبازان 

خراسان رضوی برای ورزشکار مشهدی که مدال طلا کشور و 

همچنین سهمیه پارالمپیک را کسب کرد 30 میلیون تومان 

اهدا کرد و البته بماند به مربیان توجه مالی نشد. فرزین بقا 

با اشاره به این که همیشه از دیدار با متولیان و مدیران ورزش 

استان محروم بودیم و تا همین الان تاکنون هیچ مدیری بر 

سر تمرین های ما حضور پیدا نکرده است تصریح کرد: 

استانداری خوزستان به مدال آوران )طلا،نقره،برنز( مسابقات 

المپیک و پارالمپیک 2024به ترتیب 600،400 و 200 

میلیون تومان پاداش در نظر گرفته است و علاوه بر این 

به تمامی تیم اعزامی داوران،مربیان و ورزشکاران مدیرکل 

منابع طبیعی و آبخیزداری این استان 5هکتار زمین زراعی 

به مدت 30 سال اجاره به صورت رایگان در نظر گرفته است.

  مربی مشهدی اعزامی به پارالمپیک 2024 پاریس :

دلمان مهربانی می خواهد!

معین شریف

دو برنز برای ملی پوشان نونهال کشتی
تیم ملی کشتی آزاد نونهالان ایران با کسب سه طلا، یک 

نقره و دو برنز و کسب عنوان سوم تیمی، از بازی های 

قهرمانی آسیا به خانه بازگشت.در این تیم دو آزادکار 

خراسانی حضور داشتند که هردو به مدال برنز دست 

یافتند.

بنیامین آشفته، آزادکار وزن 38کیلوگرم کشورمان در این 

رقابت ها، پس از استراحت در دور اول، در دور دوم 5بر4 مقابل 

 حمیدبک اوتانظراف از ازبکستان به پیروزی دست یافت

 و به مرحله نیمه نهایی رفت. وی در این مرحله 15بر5 

مغلوب بکدولت آقابک از قزاقستان شد و به دیدار 

ردهب ندی رسید. آشفته در این دیدار 3بر 0 مقابل 

سایخانسانا گالخو از مغولستان به برتری دست یافت 

و صاحب مدال برنز شد.

امیرعلی فراستی، دیگرآزادکار خراسانی، در این مسابقات 

در وزن 68کیلوگرم به روی تشک رفت و پس از استراحت 

 در دور اول، در دور دوم 7بر2 مقابل ایوبجان بازارزاده 

از تاجیکستان به برتری رسید و به مرحله نیمه نهایی راه 

یافت. وی در این مرحله 7بر7 مغلوب کویچیرو نا گایی از 

ژاپن شد و به رده بندی رفت. فراستی در این دیدار 8بر 0 

وی لی از چین تایپه را شکست داد و به مدال برنز رسید.

منیره نخعی

6 خراسانی در اردوی والیبال
سرمربی کره ای تیم ملی والیبال بانوان ایران ،شش دختر 

آسیای  ملت های  لیگ  مسابقات  اردوی  به  را  خراسانی 

مرکزی2024 بانوان  که 11 تا17 مرداد در کاتماندو نپال 

برگزار می شود،دعوت کرد.

درمیان 34بازیکن برای حضور در نخستین اردوی این تیم 

رکسانا جدی، آیدا ولی نژاد، مبیناسادات غفاریان، سارا 

بطا، نگار حسینی و عسل ولی پور ، شش والیبالیست جوان 

خراسان رضوی نیزحضوردارند.تیم ملی با چهــارده بازیکــن 

عازم این مسابقات خواهد شد.

فوتبالیست ها به خط شدند
پس از صعود تیم های جعفری و پرسپولیس مشهد ، هردو 

نماینده فوتبال بانوان مشهد به دور دوم رقابت های لیگ دسته 

دوم کشور ، باید منتظر درخشش آنان در این مرحله باشیم.

دور دوم این  رقابت ها از 3 تا6 مرداد در سه شهر تهران، گرگان و 

اصفهان برگزار و پس از اتمام این مرحله، سه تیم اول و بهترین 

تیـم دوم به مرحله بعد صعود می کنند.

طبق قرعه کشی  ۹تیم برتـر مرحله نخست، در سه گروه جای 

گرفتند و این بار نیز مشهدی ها ، هم گروه نشدند. در گـروه 

اول پرسپولیس مشهد در کنار کوهستان تکنیک کرمانشاه 

و به سرگروهی سپنتای تهران جای گرفت. در گروه دوم نیـز 

جعفری مشـهد، عقاب زاگرس لرستان و آراد زاگرس ،بـه 

میزبانی اصفهان بـه میدان می روند.

نایب قهرمانی ادیبیان
مسابقات پینگ پنگ جوانان طی چهار روز در چهار رده سنی 

به میزبانی عراق برگزار شد و چهار ملی پوش دختر ایرانی 

در رده کمتر از هفده سال حضور داشتند که یکتا ادیبیان، 

ملی پوش جـوان مشهدی، موفق به کسب مدال نقره شد.در 

مرحله یک چهارم پایانی یکتا ادیبیان ، 3بر صفر بارین جمال 

از عراق را برد و راهی نیمه نهایی شد تا با وانیا یاوری رودررو 

شود که ملی پوش مشهدی توانست با شکست هم تیمی اش 

به فینال صعود کند و حریف باران ارجمند، دیگر ملی پوش 

ایرانی، شـود. درنهایت ایـن رقابت بـه سود ارجمند پایان یافت .

منهای فوتبال

ورزش بانوان

مجید خروشی
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بهنام بهروز

تنور گرم فوتسال کارگری
رقابت های لیگ دسته اول فوتسال کارگری مشهد 

با حضور سیزده تیم که یکی از آن ها همان اول راه 

انصراف داد، از نیمه دوم دی ماه سال گذشته آغاز شد 

و در واپسین روزهای تیرماه1403 به خط پایان رسید 

تا چهار تیم به لیگ برتر استان معرفی شوند و دو تیم 

هم از پایین جدول به لیگ دسته دوم سقوط کنند.

در پایان این رقابت ها که به صورت دوره ای برگزار شد، 

تیم شهدای شهرداری توانست با کسب 30 امتیاز بر 

سکوی نخست بایستد. تیم های دانشگاه علوم پزشکی 

با 27 ، بیمارستان رضوی با 24 و ایران خودرو با 23 

امتیاز نیز دوم تا چهارم شدند .

رقابت های لیگ فوتسال کارگری مشهد به میزبانی 

سالن شهدای شهرداری مشهد واقع در بولوار اقدسیه 

و دیدارهای حساس روز پایانی در سالن کارگران 

شماره2 انجام شد.

اولین امتیازدردومین هفته
در هفته دوم لیگ برتـر فوتسـال ،فـرش آرا پـس از 

باخـت خانگـی سـنگین هفتـه گذشـته بـه سـاوه 

رفت و در برابـر شـهرداری ایـن شـهر به تساوی 3بـر 

3 دست یافت تـا به این ترتیب اولیـن امتیـازش را در 

فصـل جدیـد رقابت های لیگ برتـر فوتسـال دشـت 

کنـد. فـرش آرا این هفتـه میزبـان سـن ایچ، دیگرتیـم 

ساوه ای است.

میثاقیان در رشت  
سـپیدرود رشـت پـس از ناکامی در صعـود بـه لیـگ 

دسـته اول ، ا کبر میثاقیان را به عنوان سرمربی انتخاب 

کـرد. میثاقیـان کـه فصـل گذشـته موفـق شـد شـهرداری 

نوشـهر را در رقابـت پلی آف برابـر شـهرداری ماهشـهر 

بـه لیـگ دسـته اول برسـاند، بـا جدایـی از جمـع 

مازنی ها راهـی گیلان شـد تـا در جمع سرخ پوشان 

رشـت، چالـش جدیـدی را در 72 سـالگی دنبـال کنـد.  

میثاقیـان تاکنون بـا تیم های ابومسـلم، شموشـک، 

پدیـده، شـهرداری تبریـز و آلومینیـوم هرمزگان به لیگ 

برتر فوتبال ایـران صعود کرده  و فصل پیش نیز توانسـت 

تیم شـهرداری نوشـهر را بـه لیـگ دسـته اول برسـاند.  

اعتراض داوران ،چالش جدید هیات فوتبال 
قرار بود درزمین چمن 22بهمن دانشگاه فردوسی مشهد 

،قاضیان مستطیل سبز در آزمون آمادگی جسمانی 

پیش فصل لیگ های فوتبال ایران شرکت کنند اما در 

اتفاقی عجیب، بیشتر آن ها  در اعتراض به اتفاقات هیات 

فوتبال ، حاضر به شرکت در این تست مهم نشدند!  

داوران فوتبال استان  تاخیر یک ساله در پرداخت 

دستمزد ،تعرفه پایین قضاوت هر دیدار ،رعایت نشدن 

شأن داوران ، برخورد دور از احترام مسوولین هیات 

فوتبال استان و حمایت نکردن از داوران استان برای 

گرفتن ابلاغ های کشوری را 5 دلیل اعتراض خود 

ذکر کردند. 

محسن حیدری، دبیر هیات فوتبال خراسان رضوی، 

درواکنش به این اتفاقات گفت:از داوران معترض 

خواستم که تست بدهند و بعدا درباره مسایل و مشکلات 

آن ها گفتگو کنیم اما قبول نکردند.البته برخی داوران 

بعد تماس گرفتند و گفتند ما اشتباه کردیم و چون 

این داوران برای ما مهم هستند، با درخواستشان 

موافقت کردیم و دوباره تست می گیریم. داورانی هم 

که نیامدند خودشان ضرر خواهند کرد و داوری استان 

از این مساله ضربه نمی خورد!  

ریزودرشت از فوتبال خراسان

تیم های فوتبال شادکام، آرامش و شریعت نوین مشهد 

در آخرین هفته لیگ دسته سوم باختند تا ضمن ناکامی 

مطلق ،شاهد صعود عقاب تهران به لیگ2 و سپاهان 

ب و مهر خلیج به پلی آف باشند.  

سه نماینده مشهد در این فصل لیگ دسته سوم 

عملکرد خوبی نداشتند؛ آرامش و شریعت نوین به 

مرحله اول سقوط کردند و شادکام هم میانه نشین ماند. 

شادکام تیم بدی نبود و با هدایت علیرضا نیک بخت 

استارت زد و بعد سیروس سنگچولی به جایش آمد 

اما دراین تیم ،حاشیه های اطراف و مدیریت باشگاه 

بر توانایی های فنی بازیکنان و کادر فنی چربید 

.شادکامی ها در 22بازی فصل هشت پیروزی، هفت 

تساوی و هفت شکست را در کارنامه ثبت کردند و با 

31 امتیاز بین 12 تیم ،ششم شدند.  

آرامش باهدایت جعفر خوشحال  هرچند لیگ را بد شروع 

کردند ، اما در نیم فصل دوم ،  ابتدا تا آستانه صعود رفتند 

اما به یک باره دچار افت شدند و دوباره به منطقه سقوط 

رسیدند و با 24 امتیاز در پله یازدهم جدول 12 تیمی 

نشستند. آرامش با کسب 6 پیروزی ، 6 تساوی و10 

شکست به مرحله اول لیگ دسته سوم سقوط کرد.  اما 

شریعت نوین با هدایت شهاب یاراحمدی و تعدادی 

بازیکن جوان، در 22بازی حتی یک بار هم نبرد و بدون 

برد، با 2 تساوی و 20 شکست به کارش پایان داد تا با 2 

امتیاز قعرنشین مطلق لیگ باشد.

سپاهان در نقل  و انتقالات لیگ بیست  و چهارم مسیر 

جالبی را در پیش گرفته  و دیگر خبری از بازیکنان 

مسن در سبد خرید زرد پوشان اصفهانی نیست.

 سپاهان در ابتدای لیگ بیست  و سوم عملکرد خوبی 

داشت و چندین هفته به صدر جدول تکیه زده بود 

اما آتش تند حواشی دامان مورایس و شاگردانش 

را گرفت تا زرد پوشان اصفهانی رفته رفته از کورس 

قهرمانی خارج شوند.

سپاهان اما در جام حذفی جبران مافات کرد و موفق 

شد در فینال این رقابت ها با شکست مس رفسنجان، 

جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

پس ازاین قهرمانی بود که به هواداران سپاهان شوک 

بزرگی وارد شد، ژوزه مورایس از سمت خود کناره گیری 

کرد اما درنهایت مدیران سپاهان موفق شدند او را 

راضی به ادامه همکاری کنند تا او فصل آینده هم 

در اصفهان مربیگری کند.

سپاهانی ها در نقل  و انتقالات لیگ بیست وسوم 

بازیکنان سن  و سال داری مانند کاوه رضایی، عیسی 

آل کثیر، برایان دابو، هادی محمدی و… را جذب کردند 

که میانگین سنی این تیم را به عدد 26 رسانده بود.

تابستان داغ 1403 اما فصل جدیدی را در اصفهان 

ورق زده است. این بار دیگر خبری از خریدهای مسن 

نیست و اولویت مدیران سپاهان جذب بازیکنان 

جوان است. 

 مدیران نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا و فدراسیون 

فوتبال دیروز دورهم جمع شدند تا درباره پیشنهاد برخی 

تیم ها برای افزایش سقف بودجه تصمیم گیری کنند. 

سقف بودجه برای فصل جدید با افزایش 30 درصدی 

نسبت به لیگ گذشته، 325 میلیارد تومان تعیین شده 

است که برای تیم های برتر تا 425 میلیارد تومان هم 

قابل افزایش است.

باوجود افزایش 30درصدی سقف بودجه اما رشد 

برای  برتری  بازیکنان لیگ  برابری قرارداد  تا 4   3

 فصل آینده باعث شده است تا باشگاه  های متمول

 سقف 325 میلیاردی را اندک بدانند و خواهان افزایش 

100 میلیاردی آن شوند. البته در جلسه دیروز با این 

پیشنهاد مخالفت شد تا راه دیگری برای زیرپاگذاشتن 

قانون، آن هم به صورت رسمی گشوده نشود.

تلاش بعضی از باشگاه های لیگ برتری برای افزایش 

سقف بودجه در شرایطی است که این قانون برای کنترل 

هزینه ها و کاهش آن در جهت جلوگیری از ورشکستگی 

باشگاه ها مصوب شده است. در چنین شرایطی تلاش 

برای افزایش این سقف و باز کردن راه برای هزینه های 

سرسام آورتر از منابع عمومی کشور در فوتبال، نقطه مقابل 

این قانون است و به نوعی سقف بودجه را زیر پا می گذارد.

البته اتفاقات فصل گذشته و دور زدن قانون توسط چند 

تیم متمول که درنهایت جریمه قابل توجهی هم برای آن ها 

نداشت، بیانگر شکست خوردن قانون سقف بودجه است؛ 

قانونی که سبب شده تیم ها دوباره رو به سندسازی و 

پنهان کاری بیاورند و ارقام واقعی قراردادها را افشا نکنند.

در  فوتبال  فدراسیون  رییس  تاج،  مهدی  گرچه 

پایان سال گذشته بدون ارایه آمار، از موفقیت قانون 

 سقف بودجه و کاهش هزینه باشگاه داری خبر داد 

اما آشکار بود تیم های متمول صنعتی و تهرانی با 

توجه به گاف ها و قراردادهایی که افشا شد، نزدیک به 

دوبرابر سقف، هزینه کرده اند و اکثر تیم  ها با توجه به 

محدودیت منابع مالی نتوانسته بودند بیشتر از 250 

میلیارد تومان که به عنوان سقف اعلام شده بود، هزینه 

کنند. حتی استقلالی ها بنا به ادعای سرمربی این 

 تیم، از رعایت کردن سقف بودجه در فصل گذشته

 پشیمان هستند، به خصوص که تیم های سپاهان و 

پرسپولیس باوجود تخلف در زیر پا گذاشتن سقف بودجه، 

درنهایت جریمه نقدی شدند.

در چنین شرایطی به نظر نمی رسد که قانون سقف بودجه 

توانسته باشد خلاف ادعاهای مسوولان فدراسیون فوتبال، 

یک تجربه موفق لقب بگیرد! تیم هایی که می توانستند 

بدون اینکه جریمه سنگینی بدهند، این قانون را زیر 

پا گذاشتند و تیم هایی هم که سقف را رعایت کردند 

از این تصمیم ابراز ندامت می کنند و تنها تیم هایی از 

سقف تعیین شده، بیشتر هزینه نکردند که حساب 

بانکی شان موجودی کافی نداشت!

در حالی سقف بودجه 250 میلیاردی با افزایش 30 

درصدی به 325 میلیاردی رسیده است که قراردادهای 

15 میلیاردی بازیکنان در فصل گذشته برای فصل 

جدید به 45 تا 60 میلیارد رسیده که رشد حداقل 300 

درصدی را نشان می دهد.

با توجه به ارقام نجومی و بدون ضابطه  قرارداد بازیکنان، آشکار است که 

 مانند فصل گذشته این بار هم تیم هایی که توانایی دسترسی بیشتر

 به بودجه عمومی کشور را داشته باشند، التفاتی به 

این سقف نخواهند کرد و مانند سال قبل، آن را زیر پا 

خواهند گذاشت.

با توجه به این واقعیت ها، قانون سقف بودجه هم مانند قانون 

سقف قرارداد به واسطه نداشتن بازدارندگی و همچنین 

برخوردهای صوری و نمایشی با تیم های متخلف، عملا 

یک تجربه شکست خورده در فوتبال ایران است و رقم 

قراردادهای 30 تا 60 میلیاردی بازیکنان لیگ برتری 

به خوبی گویای این واقعیت است.

فوتبال ایران با توجه به تجربه شکست خورده سقف قرارداد و 

سقف بودجه، بیش از قانون گذاری برای مدیریت هزینه و درآمدها 

و جلوگیری از ورشکستگی باشگاه ها، به تحول در سیستم 

مدیریتی احتیاج دارد تا شاهد حضور مدیرانی باشد که به جای 

 زیرپاگذاشتن قانون، احترام به قانون را در اولویت قرار دهند

 و از منابع عمومی کشور، پاسداری کنند.

تغییر نگاه مدیران و قانون گرایی باشگاه ها سبب خواهد 

شد که قانون در فوتبال ایران اجرایی شود اما تا زمانی که 

مدیرانی که باید مجری قانون باشند، آن را دور می زنند 

و برخورد جدی و قاطعانه ای با آن ها صورت نمی گیرد، 

باده ها قانون دیگر مانند سقف بودجه و سقف قرارداد، 

حیف ومیل و سوء استفاده مالی در فوتبال ایران متوقف 

نخواهد شد.

پدرام خسروشاهی
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دور دور فوتبالی ها روی »سقف«



آخرین پرواز عقابآخرین پرواز عقاب
سعید راد بازیگر مطرح سینمای کشورمان پس از تحمل یک دوره 

بیماری درگذشت.
سعید راد که از اواخر سال گذشته، اخبار نگران کننده ای راجع به سلامتی 
وی منتشرشده بود، دقایقی قبل درحالی که تنها ۳ ماه تا فوت کردن 
شمع ۸۰ سالگی اش مانده بود، درگذشت، نگاه راد دختر این بازیگر 
سینما در گفت وگو با ایرنا ضمن بیان این خبر افزود: برنامه مراسم 

خاکسپاری به زودی اعلام می شود.
شهریورماه سال گذشته سعید راد در منزل و به دنبال یک زمین خوردگی، 
دچار مصدومیت شد و پس از مراجعه به بیمارستان، مورد عمل جراحی 

قرار گرفت و بعد از یک ماه توانست با واکر راه برود.
پیشتر دختر این هنرمند اعلام کرده بود به دلیل اینکه پروتز مورداستفاده 
به خوبی در کمر ایشان قرار نگرفته بود، مشکلات بعدی پیش آمد که بعد 
از مراجعه به بیمارستان، دوباره عمل جراحی انجام شد و مدت هشت 

هفته فیزیوتراپی مداوم انجام شد اما متاسفانه علی رغم فیزیوتراپی ها، 
دیگر ایشان توانایی راه رفتن پیدا نکرد.

به مرور از اواخر سال گذشته، مشکلات دیگری چون عفونت ریه و مثانه 
نیز به مشکلات راه رفتن ایشان اضافه شد و وی تحت یک عمل جراحی 
ناموفق قرار گرفت. به طوری که این هنرمند، حدود ۱۰ ماه در بستر 
بیماری بود اما طی ۲ ماه اخیر، روند درمان به خوبی پیش نرفت تا اینکه 

قلمرو هنر ایران، دقایقی قبل، این هنرمند را از دست داد.
راد بازیگری در سینما را از اوایل دهه ۵۰ و با آثاری چون فاتحین صحرا 
و خداحافظ رفیق آغاز کرد. منش لوطی وار راد در کنار فیزیک بدن و 
میمیک خاص چهره، وی را خیلی زود به جوان اول سینمای ایران تبدیل 
کرد به طوری که وی در فاصله سال های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷، در ۳۴ فیلم 
سینمایی به ایفای نقش پرداخت که از مهمترین این کارها می توان به 

کافر، صادق کرده، تنگنا و سفر سنگ اشاره کرد.

این بازیگر در فاصله سال های ۱۳6۰ تا ۱۳6۳، در ۷ فیلم ازجمله خط قرمز، 
برزخی ها، دادشاه و عقاب ها به ایفای نقش پرداخت اما تیغ تیز ممیزی 
شامل این بازیگر شد تا وی برای نزدیک به ۲ دهه از سینما به دور باشد.

دوئل در سال ۸۲، بازگشت قدرتمندانه راد به سینمای ایران بود. 
بازگشتی که با سخت پسندی های این بازیگر در انتخاب نقش همراه 
بود. یکی از آثاری که وی در این برهه بازی کرد، نقش تیمسار فلاحی 
فیلم چ بود که با اقبال خوبی از جانب مخاطبان و منتقدان مواجه شد.

راد در طول دو دهه اخیر، بازی در آثار تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی 
را نیز تجربه کرد که ازجمله این تولیدات می توان به آثاری چون در چشم 

باد، سرزمین مادری و ترور خاموش اشاره کرد.
آخرین حضور راد مقابل دوربین، به سریال های ارثیه پدری و گیلدخت 

مربوط است.

Nakhost Honari



6nakhostvarzeshi@yahoo.com

مدیریت هنری چیست؟

 هفته نامه ورزشی و هنری   سال هشتم   شماره 412   
 پنجشنـبه چهار مرداد  1403    19محرم 1446 

طی 20 سال گذشته، مشاغل جدید و مطابق با نیاز 

روز، تعریف و مطرح شده  است. یکی از این مشاغل نو که 

برای بسیاری از افراد بسیار هیجان انگیز و جذاب است، 

مدیریت هنری است. نه تنها افرادی که در رشته های 

طراحی، گرافیک و انواع هنرها تحصیل می کنند به 

دنبال این شغل هستند بلکه بسیاری از افراد دیگر در 

حوزه های دیگر نیز علاقه مندند که یک مدیر هنری باشند.

اگر بخواهیم مدیریت هنری را تعریف کنیم باید بگوییم 

، علم و هنر برنامه ریزی و سازماندهی به همراه هدایت 

و رهبری دقیق که توسط مدیر هنر انجام شده و در 

ادامه نظارت و کنترل بر افراد پروژه های هنری و ایجاد 

هماهنگی در پروژه جهت نیل به اهداف مقرر سازمان 

یا نهاد هنری و یا اجتماعی است.

تعریف دیگری هم برای مدیریت هنری وجود دارد که 

این گونه تعریف می شود:

کاربرد اصول مدیریت برای هنرمندی که قصد مدیریت 

دارد و شناخت مفاهیم و کاربرد هنرهای مختلف برای 

اداره یک پروژه تا حصول نتیجه نهایی می شود همان 

مدیریت هنری دقیقی که مدنظر است.

مدیر هنری کیست؟ 
مدیریت هنری، یک عنوان شغلی است که معانی متفاوت 

و شاخه ها و حوزه های عملکرد متفاوت دارد. حیطه 

کاری یک مدیر هنری در عرصه های بسیاری ازجمله 

تبلیغات، چاپ و نشر، فیلم و تلویزیون، سالن های 

سرگرمی، بازاریابی، طراحی سایت و بازی های ویدیویی 

و موبایلی است.

مدیر هنری فردی است که مدیریت تیمی از طراحان 

را به عهده دارد. تیمی که بر یک پروژه ابتکاری جدید، 

مشغول کارند. مدیریت هنری، وظایف و کارهای 

متفاوتی را به عهده دارد. به طورکلی، خط مشی گروه را 

تعیین می کند درواقع می توان گفت عملکرد مدیریت 

هنری، در تاثیرگذاری بر مخاطب و تسهیل اجرای پروژه، 

مشخص می شود.

از طرفی، در هر پروژه، مدیران هنری، نظر خود را درباره 

هنرمندان بیان می کنند. سپس هنرمندان با توجه به 

دیدگاه مدیر، تصویرگری، گرافیک، عکس یا نمودار یا 

طراحی صحنه و فیلم را تولید می کنند.

مدیران هنری با کارمندان هنری و طراحی در آژانس 

تبلیغاتی، شرکت های روابط عمومی و نشر کتاب، مجله 

یا روزنامه همکاری می کنند.

مدیران هنری همچنین با تهیه کنندگان و کارگردانان 

تئاتر، تلویزیون یا تولیدات سینمایی برای نظارت بر 

طراحی های صحنه همکاری دارند.

کار آن ها مستلزم درک عناصر طراحی پروژه ها، الهام 

بخشیدن به سایر هنرمندان خلاق و نگهداری پروژه ها 

نسبت به بودجه و به موقع به اتمام رساندن آن ها است. 

بعضی اوقات، این مدیران، مسوول تهیه بودجه و جدول 

زمانی پروژه نیز هستند.

خبر

دل نوشته

 جشنواره استانی طراحی لباس فاخر
 در مشهد مقدس کلید خورد

 مجید خروشی

 نشست خبری جشنواره فرهنگی هنری شمسا )طراحی و 

دوخت لباس فاخر ایرانی اسلامی( به همراه رونمایی از پوستر 

جشنواره با حضور اصحاب رسانه برگزار شد.

 در این نشست که با حضور حسین زاده مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی،نمایندگان دانشگاه الزهرا،فنی و حرفه ای، 

آموزش وپرورش، بسیج اصناف،بازاریان و فعالان اقتصادی 

برگزار شد، »رویا حیدرزاده« مسوول بسیج جامعه زنان سپاه 

امام رضا علیه اسلام گفت: این جشنواره رقابتی طی 2ماه 

مراحل آموزشی،توانمندسازی و استانداردسازی طراحی و 

دوخت با حضور جمع کثیری از مقاضیان برگزار و در خاتمه 

25 مهرماه ضمن عرضه مانتوهای طراحی شده در نمایشگاه 

نفرات برتر معرفی خواهند شد. وی با اشاره به این که نفرات 

برتر این جشنواره به رقابت های کشوری اعزام می شوند 

افزود: مصمم هستیم که دبیرخانه دایی طراحی و تولید 

پوشاک فاخر اسلامی را تشکیل و این جشنواره رقابتی را در 

سطح ملی و بین المللی اجرا کنیم. وی خاطرنشان کرد: طی 

فراخوانی که در سطح استان اعلام شده این جشنواره از 30 

تیرماه در مشهد مقدس آغاز خواهد شد. حیدر زاده یادآور 

شد: این جشنواره در 2بخش طراحی و مادر و فرزندی در 

4سطح ویژه ها،عمومی،دانشجویی و دانش آموزی باهدف 

حمایت از طراحان داخلی و عرضه دستاوردهایی از جنس 

ایرانی –اسلامی با طراحی که سبک های آیینی ،دینی و 

معماری برگزار خواهد شد و در پایان جشنواره مصمم هستیم 

که تیم های حاضر در نمایشگاه از این پوشاک های تولیدشده 

بر تن داشته باشند.

حدیث باغدار

حتی سایه عشق تو برایم کافیست

 چه رسد به گرمیهِ آفتابِ سوزانت 

یگانه عشقی و این رسمِ وفاداریست ای

 که من به قربانِ زیباییِ چشمانت 

هر که رسم وفا رعایت نکند خاریست

 خارِ آن گلهای خوش بوی این گلستانت

 گَمانم این جنونم نیز یک بیماریست 

ولی درعین حال هم می شود درمانت

 هر آن کس که تو را دید نِشَست و بِگِریست

 الهی که دور،می شود از تو حاسِدانت

 در تمام شهر مشهور به خوش نامیست

 ای من به فدای نام تو،جانم به قربانت

 از عمر عشقمان سال هایی باقیست

 تا کور شود هر دو چشمِ عاشقانت

 در کنار تو زیستن عین خوشبختی و شادیست

 و من معتقدم به تو و آن ایمانت

 با تو می شود در بیابان هایم زیست 

کافی است برایم گرمایِ دستانت

 گویند که یارِ خوب آن یاریست 

که فدا کرد جانش را برای جانِ بی جانت

 در این زندان تنهایی قلبم پس غریبه کیست؟ 

من هستم و تو هستی،کنار رفتند رقیبانت 

شاهد این روزهای تلخ و شیرینم خداییست

 همان فرمانده و سازنده ی این آسمانت

مجید اعلمی : محمدحسین احمدی متولد 1367 در 

خطّه  سرسبز شمال و دانش آموخته  رشته هماتولوژی 

آزمایشگاهی و علوم انتقال خون، یکی از جوان ترین اساتید 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد است که علاوه بر کار تدریس 

 در زمینه ی رشته تخصصی خود، فعالیت های فرهنگی

 و قرآنی را هم دنبال می کند و از این رهگذر، رتبه های قرآنی 

 متعددی را نیز کسب نموده است. به اعتقاد این استاد

 و محقق جوان، دوران دانشجویی یک ظرفیت زمانی بالقوه 

است تا دانشجویان با شرکت در جشنواره ها و مسابقات 

مختلف، ظرفیت ها و استعدادهای خود را کشف کنند. 

تاکید بر تک بعدی نبودن و پرداختن به فعالیت های 

غیرعلمی ازجمله؛ ورزش، فعالیت های هنری، فرهنگی و 

.... در دوره دانشجویی توصیه مهم ایشان به دانشجویان 

است که انجام آن را سبب ایجاد انگیزه و اعتمادبه نفس 

در فرد برای ادامه مسیر زندگی می داند.

 دکتر احمدی که از سال 13۹۹ به عنوان عضو هیات علمی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد، فعالیت های آموزشی خود را 

در این مجموعه آغاز کرده، سال گذشته در جشنواره شهید 

مطهری از سوی دانشکده علوم پیراپزشکی و توانبخشی 

به عنوان استاد آموزشی برتر معرفی شد. به همین بهانه 

سایت خبری وبدا گفتگویی با این استاد جوان داشته 

است که در ادامه می خوانید:

نخست: لطفا خود را برای مخاطبان این گفتگو 
معرفی و بیوگرافی مختصری از سال های تحصیل 

در سطوح مختلف عنوان بفرمایید؟
من دکتر محمدحسین احمدی هستم، متولد سال 

1367 در شهرستان بهشهر ) استان مازندران (، 

استادیار گروه علوم آزمایشگاهی دانشکده علوم 

پیراپزشکی و توان بخشی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد. دوران تحصیل تا مقطع دیپلم را در زادگاهم 

گذراندم و پس از پذیرش در دانشگاه، دوره کارشناسی 

علوم آزمایشگاهی را در دانشگاه علوم پزشکی بابل و 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد سپری کردم، همچنین 

مقطع کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی را به 

توفیق الهی در رشته خون شناسی)هماتولوژی( 

آزمایشگاهی و بانک خون در موسسه علمی پژوهشی 

سازمان انتقال خون تهران به پایان رساندم و در سال 

13۹۹ به عنوان عضو هیات علمی جذب دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد شدم، در حال حاضر حدود 

چهار سال است که در گروه علوم آزمایشگاهی 

مشغول فعالیت در حوزه آموزش و پژوهش  هستم.

نخست: چرا رشته علوم آزمایشگاهی را برای تحصیل 
در دانشگاه انتخاب کردید؟

برای پاسخ به این سوال اجازه می خواهم که ابتدا 

ذکر یادی داشته باشم از مرحوم دکتر صادقیان، 

استاد فرهیخته علم و اخلاق دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد که متخصص و بنیان گذار علوم آزمایشگاهی 

در این کلان شهر مذهبی بودند. اما در پاسخ به سوال 

شما باید عرض کنم که زمینه تحقیقات و تنوع در این 

رشته بسیار زیاد است و بنده از ابتدا علاقه ی خاصی 

به رشته های پیرامون پزشکی داشتم. به همین 

دلیل و به لطف پروردگار رشته علوم آزمایشگاهی 

را انتخاب کردم و تمام تلاشم را می کنم که در این 

رشته، تمام دانستنی ها و دانش هایی را که به دست 

آوردم را به دانشجویان منتقل کنم تا بتوانند در 

سیستم سلامت تاثیرگذار باشند و نقش خودشان 

را به درستی ایفا بکنند.

نخست: اعضای خانواده شما هم در زمینه ها و 
رشته های علوم پزشکی مشغول به فعالیت هستند؟

تا حدودی بله... پدرم در زمینه ی بهداشت تحصیلات دارد 

و هم اکنون  بازنشسته شده است، مادرم، خانه دار هستند 

و خواهرانم یکی فیزیوتراپ و دیگری پزشک می باشد.

نخست: مطلع شدیم که به عنوان استاد برتر در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد معرفی شده اید، لطفا 

توضیحاتی ارایه نمایید؟
سال گذشته در جشنواره شهید مطهری از طرف دانشکده 

علوم پیراپزشکی و توانبخشی به عنوان استاد آموزشی برتر 

معرفی شدم. همان طور که می دانید جشنواره شهید 

مطهری، برند جشنواره های آموزشی سراسر کشور است. 

امیدوارم در حوزه آموزش بتوانم در آینده مثمر ثمر باشم 

و به جامعه خدمت کنم.

نخست: از فعالیت های قرآنی خود در دوران زندگی تان 
هم توضیحاتی بفرمایید؟

بنده از زمان کودکی و دوره تحصیلات ابتدایی، علاقه مند 

به حوزه علوم قرآنی بودم و در مدرسه به عنوان قاری، قرآن 

تلاوت می کردم، همین طور در مقطع متوسطه اول و 

دوم در این فضا توفیق خدمت داشتم. قرآن در میان 

تمامی متون مقدس و کتاب های آسمانی، مقامی یگانه 

و ممتاز دارد، دین شناسان و قرآن پژوهان جملگی بر این 

حقیقت والا معترفند.

نخست: چه رتبه های قرآنی را در طول این سال ها 
کسب کرده اید؟

 دوران دانشجویی در مسابقات قرآن وزارت بهداشت 

فعالیت داشتم و در جشنواره های وزارت بهداشت  و 

در مسابقات قرآنی –فرهنگی شرکت می کردم. در کنار 

کارهای آموزشی –پژوهشی سعی داشتم از فضای قرآنی 

فاصله نگیرم. در بیست و هشتمین دوره مسابقات قرآنی 

هدهد وزارت بهداشت در کل کشور، که به میزبانی 

دانشگاه مشهد و در سطح خیلی بالا برگزار شد هم به 

توفیق الهی  توانستم در بخش آوایی، در رشته مناجات 

خوانی و در بخش اساتید رتبه اول را کسب کنم. در 

رشته ترتیل قرآن هم در سال های پیش شرکت نمودم و 

توانستم حایز رتبه شوم.

 گفتگو با استاد جوان دانشگاه 

بانگ قرآن نوای آرام بخش زندگی من است 

سید معین امامی میبدی
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سن به عنوان یکی از جنبه های مهم هویت وزندگی افراد، 

می تواند از زوایای مختلفی بررسی شود. 

در این مقاله، به معرفی و توضیح انواع مختلف سن ازجمله 

سن شناسنامه ای، سن زیستی، سن روانی و سن اجتماعی 

می پردازیم. 

1. سن شناسنامه ای )Chronological Age(: - این نوع سن 

به تعداد سال هایی اشاره دارد که از تولد فرد گذشته است و 

بر اساس تقویم محاسبه می شود. این سن معمولاً در اسناد 

رسمی و شناسنامه ها ثبت می شود و برای تعیین مراحل 

قانونی زندگی مانند تحصیل، کار و بازنشستگی استفاده 

می شود. 2. سن زیستی )Biological Age(: - سن زیستی 

به وضعیت جسمی و سلامت فرد اشاره دارد و ممکن است 

با سن شناسنامه ای همخوانی نداشته باشد. عواملی مانند 

سبک زندگی، تغذیه، ورزش و وضعیت سلامتی می توانند بر 

سن زیستی تأثیر بگذارند. فردی با سبک زندگی سالم ممکن 

است سن زیستی کمتری نسبت به سن شناسنامه ای خود 

داشته باشد. 3. سن روانی )Psychological Age(: - سن 

روانی نشان دهنده سطح رشد روانی و شناختی فرد است. 

این نوع سن می تواند تحت تأثیر تجربه ها، یادگیری و توسعه 

فردی قرار بگیرد. افراد ممکن است در سنین مختلف، سطوح 

 Social( متفاوتی از بلوغ روانی را نشان دهند. 4. سن اجتماعی

Age(: - سن اجتماعی به نقش ها و انتظارات اجتماعی مرتبط 

با سن فرد اشاره دارد. برای مثال، نقش ها و مسوولیت هایی 

که از یک نوجوان، بزرگسال یا سالمند انتظار می رود. این نوع 

سن ممکن است بافرهنگ و جامعه ای که فرد در آن زندگی 

 Emotional( می کند، متفاوت باشد. 5. سن احساسی

Age(: - سن احساسی به توانایی فرد در مدیریت هیجانات 

و احساسات خود اشاره دارد. افراد با سن احساسی بالا توانایی 

بهتری در کنترل و بیان احساسات خوددارند و می توانند در 

مواجهه با چالش های عاطفی بهتر عمل کنند. 6. سن ذهنی 

)Mental Age(: - سن ذهنی به میزان هوش و توانایی های 

شناختی فرد در مقایسه با میانگین سنی دیگران اشاره دارد. 

برای مثال، یک کودک ممکن است دارای سن ذهنی بالاتری 

باشد و توانایی های ذهنی اش با یک بزرگسال مقایسه شود. 

چرا شناخت انواع سن مهم است؟ شناخت انواع مختلف سن 

می تواند به درک بهتری از توانایی ها، نیازها و محدودیت های 

فردی کمک کند. این اطلاعات می توانند در برنامه ریزی های 

آموزشی، شغلی، بهداشتی و اجتماعی مورداستفاده قرار 

گیرند. همچنین، با توجه به تفاوت های فردی در سنین 

مختلف، می توان راهکارهای مناسبتری برای بهبود کیفیت 

زندگی و سلامت روانی و جسمی افراد ارایه داد. نتیجه گیری: 

هر یک از انواع سن می تواند ابعاد متفاوتی از زندگی فرد را 

روشن کند. درک جامع تر از این مفاهیم می تواند به بهبود 

تعاملات اجتماعی، برنامه ریزی های فردی و جمعی و ارتقای 

سلامت کلی جامعه کمک کند.

پیام محرم)2(
جواد ظفر امیلی

  گروهی اندک با سپاهی عظیم در یک روزبه مصاف هم رفتند 

و کشته شدگان قلیل ، حماسه ای عظیم مملو از مروت ، مودت 

و رادمردی را رقم زد تا آن حد که هر چه می گذرد ابعاد عظمت و 

شگفتی اش بیشتر آشکار می شود به نحوی که از دامان این واقعه 

بابرکت ، شخصیت های سترگ و بزرگی متولد می شوند،  واقعیت 

امر این است که امام حسین  از ما نخواسته است صاحب عزا باشیم 

انتظار آن خسرو خوبان این است که صاحب درد و شریک راه باشیم 

درد مظلومان ، محرومان و ستمدیدگان را شناسایی و آلام آنان را 

تسکین دهیم ، اقتضا دارد بیش ازاندازه ای که به عزاداری بها می دهیم 

پیرو امام حسین در عمل باشیم باگذشت ، مدارا، رافت و بخشش 

و محبت نمودن ، رهرو راه و مسیرش باشیم بیشتر مهربانی کنیم 

به داد یکدیگر برسیم علیه جور و تبعیض موضع گیری کنیم و در 

مواجهه با ضعیفان  یار ویاورشان  باشیم، در کمک به همنوعان سر 

از پا نشناسیم و از همه مهم تر با شمر و یزید وجودمان مبارزه نماییم 

،  گر چه  نمی توانیم حسین  دیگر شویم اما  می توانیم تا حدودی 

حسینی باشیم تا نگذاریم عربده های سفاکان و ستمگران بر صدای 

حق طلبان و مظلومان چیره شود سعی کنیم هر چه بیشتر جنبه های 

سمبولیک  و اخلاقی و معنوی حادثه را کنکاش کرده و با درک و 

فهم هر چه بیشتر واقعه را در ترازوی عقل و جام عشق اندازه گیری 

کنیم تا حدی که مقدور است انرژی و انگیزه خود را به راه و هدف 

والای امام حسین معطوف سازیم ،حیف است که محرم برود اما 

اندکی حسینی نشده باشیم و نفحه ای  از بزرگواری  خیره کننده 

پیشوای عزیزمان در جان ودل پیروانش رسوخ نکرده باشد و تنها به 

بساط مرثیه و ذکر مصیبت اکتفا کرده اما از خوان گسترده حسین 

عزیزمان تنعمی نبرده باشیم ، سزاوار نیست فقط با نثار اشک و آه 

خود را محب آن بزرگوار بدانیم برای پیرو حسین )ع( بودن ، تاسی 

جستن و تبعیت کردن لازمه حرکت  است شریک  درد مردم بودن و 

جفای خلق را تحمل کردن  از راه های نزدیک شدن به آن شخصیت 

آسمانی و پیشوای پاک می باشد ، هوادار و عاشق حقیقی کسی 

است که به اوصاف و خوی حسینی آراسته باشد و از این محرم تا 

محرمی دیگر حسینی زندگی کند ، یک ماه حسینی زیستن و یازده 

ماه شمرگونه رفتار کردن دور از شان هواخواهان و مریدان حضرتش 

می باشد بیاییم همت کنیم تا کمی حسین وار عمل نماییم  و به روضه 

و مقتل خوانی و مداحی  خودمان را مجاب نکنیم شایسته است از 

نگاه حضرت زینب )س( که جز زیبایی و جلال در این حماسه ندید 

بر این واقعه نظر اندازیم  هرچند بی رحمی و جلادی لشکریان کوفه 

به منتهای زشتی رسید اما زیبایی و عظمت رفتار امام حسین )ع( 

و یارانش بر نکبت و پلشتی پلیدان غلبه کرد و این واقعه باعث شد 

حرکت و نهضت های دامنه دار دیگر در راستای این جنبش دینی 

و معنوی خلق شود جامعه دینی و بشری امروز بیش از همیشه به 

نگاه و کردار حسینی وار نیاز دارد تا از تعصب و جزم اندیشی مارقین 

، ستم های قاسطین و زیاده خواهی ناکثین رهایی یابد.

داریوش یاری مطرح کردداریوش یاری مطرح کرد

شمری متفاوت در»شور عاشقی« شمری متفاوت در»شور عاشقی« 

یادداشت

داریوش یاری با اشاره به اینکه معمولا فیلم های 

تاریخی مذهبی با بودجه های سنگین ساخته می شود 

، تاکید کرد که »شور عاشقی« را با بودجه یک فیلم 

اجتماعی ساخته است.

فیلم سینمایی »شور عاشقی« به نویسندگی و 

کارگردانی داریوش یاری به تازگی در سینماهای 

کشور اکران شده است. این فیلم سینمایی که یک 

اثر تاریخی مذهبی به حساب می آید، روایتگر قصه 

حرکت کاروان اسرای کربلا از کوفه تا شام است که 

برای اولین بار در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر 

نمایش داده شد.

»شور عاشقی« از آثار بنیاد سینمایی فارابی است که 

شهره موسوی، پیام احمدی نیا، مهدی زمین پرداز، 

سیامک صفری ، نادر فلاح ، علی استادی و… در 

آن ایفای نقش کرده اند.

به بهانه اکران این اثر سینمایی با کارگردان آن 

گفتگویی داشتیم که مشروح این گفتگو را ازنظر 

می گذرانید:

چه میزان از قصه »شور عاشقی« را می توان 
حاصل تخیل و خلاقیت نویسنده دانست؟

در فیلم های تاریخی به عنوان نویسنده و کارگردان 

حق نداریم از حقیقت آن روایت تاریخی دور شویم 

و اگر تخیل و رویایی هم وارد قصه می کنیم برای 

 این است که این تخیل پلی باشد برای اینکه

 ما را به واقعیت حادثه یا حقایق نهفته هدایت کند.

به هرحال اصلِ ماجرا این است که به واسطه وجود 

بازماندگان واقعه سال 61 هجری قمری از کوفه تا 

شام رخ می دهد و در پی آن اتفاقاتی در منازل مختلف 

برای این کاروان حادث می شود که البته مصیبت ها 

و جفاهایی ناجوانمردانه در حق بازماندگان به وجود 

می آید را تاریخ روایت کرده و ما وقتی فیلمی تاریخی 

درباره این مقطع روایت می کنیم ، نمی توانیم بگوییم 

که بازماندگان واقعه کربلا در آرامش و آسایش به 

کوفه رفتند، قطعا این نگرش تحریف واقعیت است. 

ما درباره تعداد افراد حاضر در این کاروان هم نباید 

کسر یا اضافه داشته باشیم و نمی توانیم به سلیقه 

 خودمان اتفاقاتی که فکر می کنیم جذاب هستند

 را وارد قصه کنیم. برای هر قصه تاریخی ما حق 

نداریم که روایتی سلیقه ای به کار ببریم.

چرا یک روایت زنانه را انتخاب کردید؟
من برای نوشتن این قصه شکل ها و نسخه های مختلفی 

را در ذهنم داشتم، سه یا چهار سال این قصه با من 

بود، درواقع بعد از »کربلا، جغرافیای یک تاریخ« 

من از قصه »شور عاشقی« زیست مسالمت آمیزی در 

ذهنم داشتم. در آخرین بازنویسی که کردم شاید به 

دلیل همین مناسباتی که در جامعه ام اتفاق افتاده 

بود، احساس کردم که کاراکتر اصلی این قصه 

یک زن است و این زن باید صدای حقیقت باشد. 

او باید حواسش به رهبر و راهبرش حضرت زینب 

)سلام الله علیها( باشد و پرچم را از دست ایشان 

بگیرد و صدای حقیقت باشد.

در پرداختن به واقعه عاشورا و حوادث پیرامون آن 

معمولًا نویسنده ها دو نگاه حماسی و پرداختن به 

مصیبت را انتخاب می کنند، در »شور عاشقی« شما 

بیشتر به سمت شاعرانگی رفتید.

از همان روزهای نخست پیش تولید مدام بحثمان 

این بود که باید توجه کنیم که روایتمان شاعرانه 

باشد ولی در این شعر حماسه نیز تنیده شده است. 

کربلا صرفا دعوای بین امام حسین )علیه السلام( 

و ابن زیاد یا دعوای حضرت عباس )علیه السلام( و 

شمر نبوده، کربلا نبرد میان وفای به عهد و بی وفایی 

است، نبرد مهربانی و محبت باخشم و خشونت 

است و در آن می توان نبرد همه فضایل اخلاقی را 

با رذایل اخلاقی مشاهده کرد.

درواقع، واقعه عاشورا بود که یک بار دیگر مفاهیم 

 والا را نجات داد، حتی اگر این نجات به قیمت

 از دست رفتن جان عزیزترین انسان ها باشد و در شعر 

هم شاعر واژگان را برای رسیدن به همین مفاهیم به 

نبرد می کشد و فیلمی که به چنین نبردی می پردازد 

هم می تواند فیلمی شاعرانه باشد.

علاوه بر این فضای شاعرانه، ما شاهد به تصویر 

کشیدن شخصیت متفاوت با ابعاد تازه ای از کاراکتر 

شمر همراه هستیم. به طوری که یک شمر کمتر 

شناخته شده را در »شور عاشقی« می بینیم.

در فیلم »کربلا، جغرافیای یک تاریخ« در یک فصل 

اشاره می کنم که شمر از روز هفتم ماه محرم به شدت 

سعی می کند، با رفتاری اوباش گرانه عمر سعد را به 

سمت جنگ بکشاند ولی چنین رفتاری به معنای 

این نیست که او همواره چنین شخصیتی بوده و 

همین طور رفتار کرده است. او برخلاف ابن زیاد که 

فردی بی خانواده و بی هویت است اتفاقاً تا آن زمان 

شخصیتی موجه داشته، حافظ و قاری قرآن بود، 

کسی است که در جنگ صفین کنار حضرت علی 

)علیه السلام( شمشیر زده و به مقام جانبازی در 

رکاب امیرالمؤمنین )علیه السلام( رسیده و در این 

قصه ما این ویژگی ها را نادیده نگرفتیم و می بینیم 

که او معتقد است کاری که الآن انجام می دهد در 

جهت اجرای حکم خدا است. این آدم است که وقتی 

منحرف می شود سر حقیقت را در کربلا می برد. ما در 

روزگارمان با آدم های بسیاری مواجه هستیم که مدعی 

دین خدا هستند و در گمراهی به سر می برند و شمر 

نمونه ای تاریخی و واضح از این آدم هاست. من برخی 

مواقع با خودم می گویم اگر ما توان شناختن امام 

حسین )علیه السلام( را نداریم، اگر شمر را بشناسیم 

خیلی از مشکلاتمان حل می شود.

پدرام خسروشاهی




